

Beslutningssag: Kultur- og Idrætsfest 2023

Sagsnr.: 22/6886

Sagen afgøres i: Kultur- og Idrætsudvalget

Sagsresumé

Kultur- og Idrætsudvalget beder forvaltningen forestå en fejring af Fredericias kultur- og idrætsliv.

Sagsbeskrivelse:

Kultur- og Idrætsudvalget ønsker gennem en fejring at markere og anerkende de største resultater og det store arbejde, der ydes af frivillige i Fredericia Kommunes kultur- og idrætsliv.

Der har tidligere været tradition for lignende fejring på idrætsområdet ved afholdelse af en årlig Idrætsfest. Festen har ikke været afholdt i et par år, men Kultur- og Idrætsudvalget ønsker nu fejringen genoptaget og udvidet til både at fejre kultur- og idrætsområdet i en samlet fælles fest.

Kultur og Idrætsudvalget beder forvaltningen forestå denne fejring.

Folkeoplysningsrådet har siden 2018 holdt en nytårskur (eller en kur senere på året), med uddeling af 6 priser. Formålet har været at anerkende det brede folkeoplysende foreningsarbejde. Kuren har været afholdt i Det Bruunske Pakhus med mellem 50-100 deltagere fra foreningslivet. Budgettet har været på ca. 25.000 kr.

Folkeoplysningsrådet vil gerne være med i en fælles fejring af kultur- og idrætslivet, hvis det for en form og et indhold, som de kan se foreningerne i, og hvor fokus også er på det brede foreningsarbejde.

Samtidig foreslår forvaltningen af Fredericia Idrætsråd, Fredericia Eliteidræt og relevante aktører på kulturområdet også inddrages i planlægningen og afholdelsen af fejringen, og at den afholdes i første kvartal af 2023.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 201.000,- kr. i budget 2022 til fejring af ildsjæle.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at det økonomisk og ressourcemæssigt vil være en forel med en samlet fest, samtidig med, at det også vil øge muligheden for at skabe bånd på tværs af hele området.

Indstillinger

Konst. direktør for Børn, Unge og Kultur indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget bemyndiger Kultur- og Idrætsafdelingen til at lave en samlet fejring i henhold til ovenstående formål, og at man indgår i et samarbejde med Folkeoplysningsrådet, Fredericia Idrætsråd, Fredericia Eliteidræt og relevante kulturaktører, så der bliver en fælles fejring.

Beslutning i Kultur- og Idrætsudvalget den 26-08-2022

Godkendt.

BILAG: